

PROTOKÓŁ Nr XXIII/12
z sesji RADY GMINY ŻURAWICA
odbytej w dniu 10 lipca 2012 r.

1. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu.
2. Porządek obrad sesji jak załącznik.
3. Czas trwania sesji od godz. 8⁰⁰ do godz. 9³⁵.

Ad. punktu 1 – Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac poinformował ,że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 3 na wniosek Wójta Gminy Żurawica. Przedstawił pisemny wniosek Wójta wraz z podanym porządkiem obrad sesji, który stanowi załącznik do protokołu. Materiały zostały doręczone radnym wraz z zaproszeniami.

Otworzył dwudziestą trzecią sesję VI kadencji Rady Gminy Żurawica , powitał radnych i zaproszonych gości, na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji udział bierze 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. punktu 2 – Przedstawienie porządku obrad

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji, do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag i wniosków.

Ad. punktu 3 – Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 14.06.2012 r., w wyniku głosowania protokół stosunkiem głosów (14 za) został przyjęty . Radny p. K. Składowski nie brał udziału w głosowaniu.

Ad. punktu - 4 Podjęcie uchwał.

Wójt Gminy p. Janusz Szabaga przedstawił projekt uchwały Rady Gminy - w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2012 r.

Radny p. Dariusz Klepak zwrócił uwagę ,że był ustalony parytet dofinansowania działalności klubów sportowych na terenie gminy , na początku roku wszystkie kluby otrzymały środki na jednakowym poziomie, przy uchwalaniu budżetu były zapewnienia ,że o ile to będzie możliwe to w trakcie roku wszystkie kluby otrzymają dodatkowe dofinansowanie ,jeżeli ma się dokładać pieniądze , to powinno się dołożyć wszystkim klubom.

Wójt Gminy p. Janusz Szabaga wyjaśnił ,że LKS „Żurawianka” utrzymała się w IV lidze , klub znajduje się bardzo trudnej sytuacji finansowej, ta dotacja jest przysłowiowym kołem ratunkowym. Te deklaracje które padały przy uchwalaniu budżetu były realne do czasu otrzymania decyzji o zmniejszeniu subwencji, na dzień dzisiejszy to jest zabranie pieniędzy z administracji po to ,żeby Żurawianka mogła funkcjonować. Jeżeli nie będzie tej pomocy to można przewidzieć konsekwencje, dlatego zwrócił się do Rady z taką propozycją.

To nie neguje algorytmu wypracowanego przez Radę, sprawdziłby się gdyby były do podziału większe środki. W tym roku LKS Żurawianka otrzymała prawie o połowę mniejszą kwotę niż w ubiegłym roku co ma wpływ na

jej sytuację finansową.

Radny p. Krzysztof Składowski przyznał ,że wypowiedz p. Wójta bardzo go satysfakcjonuje, wyznacza pewien kierunek którym powinno się podążać, chce pochwalić ,że można zrobić oszczędności w administracji gminnej. Zrozumiał ,że p. wójt przed chwilą przyznał ,że pieniądze zostały wyszukane na oszczędności w administracji gminnej, w związku z tym chce wyrazić głębokie zadowolenie z właściwego kierunku „ brawo p. wójcie tak należy trzymać w tym kierunku iść oszczędności na administracji gminnej”. Rozumie ,że tak należy oszczędzać ,żeby prezesi pozostałych klubów mieli również powody do radości i koledzy radni również.

Wójt Gminy p. Janusz Szabaga odniósł się do wypowiedzi radnego p. K. Składowskiego sprostował ,że nie wyrażał się ,że są oszczędności w administracji gminnej ,tylko te pieniądze zostały zabrane ze środków przeznaczonych na wynagrodzenie pracowników , jeżeli p. radny chce go cytować to niech to robi dokładnie i nie przekręca jego wypowiedzi. Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac wyjaśnił ,że algorytm wypracowany przez komisję będzie obowiązywał, natomiast ten okres jest okresem przejściowym. W ubiegłym roku oszczędności w Żurawiance zostały poczynione bardzo duże , natomiast wciąż klub nie może się uporać ze spłatą zobowiązań z poprzednich lat, jeżeli według algorytmu Żurawianka otrzymałaby 300 tys.zł to nie było by potrzeby dyskutować w tym temacie, a pewnych rzeczy nie da się zrobić z dnia na dzień.

Była praktyka ,że kluby otrzymywały środki w dwóch transzach, algorytm ma służyć temu ,żeby kluby na początku roku wiedziały jakimi środkami będą dysponować. Wie ,że również inne kluby mają problemy finansowe, jak choćby Czarni Bolestraszyce , przedyskutowano wielkość nakładów na prowadzenie rozgrywek w różnych klasach i utrzymanie IV ligowego zespołu niewspółmiernie więcej kosztuje. Pozostaje otwarta kwestia czy będzie możliwe

dofinansowanie jesienią pozostałych klubów, ma nadzieję , że uda się wygospodarować jakieś środki i wspomóc ich działalność.

Radny p. Józef Paczkowski zapytał czy te 50 tys.zł wystarczą już Żurawiance do końca roku , czy jeszcze będą się ubiegać o kolejne dofinansowanie.

Pan Wójt odpowiedział, że po wstępnych rozmowach z członkiem Zarządu środki te powinny wystarczyć klubowi do końca roku, sytuacja Żurawianki Jest o tyle trudna, że ciąży na Klubie niespłacony kredyt w wysokości 40 tys.zł , mieli również do uregulowania nie zaspokojone roszczenia byłych zawodników , którzy skierowali sprawy do Sądu.

Radny p. Józef Chomina zapytał co z pozostałymi klubami, również Klub w Orzechowcach otrzymał mało środków, sami dbają o boisko, sami koszą i kupują nawozy, uważa ,że w Żurawiance powinni prowadzić bardziej oszczędną gospodarkę. Nie ma pieniędzy na drogi, prawie nigdzie nie ma tak w całym powiecie, jak w Orzechowcach żeby tam gdzie jeździ autobus była droga gminna i nie było środków żeby dziury załatać.

Pan Wójt poprosił ,żeby nie rozciągać tej dyskusji na inne tematy, motywację tej propozycji przedstawił na wstępie , rozumie troskę radnego o pozostałe kluby ale tutaj jest sytuacja nadzwyczajna , jak powiedział na wstępie jest to koło ratunkowe , a nie wynik jego dobroczynności, o pozostałych klubach również nie zapomina , jeżeli będzie tylko taka możliwość i pozwolą na to środki.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził ,że jest mu przykro ,że dotyczy to Klubu Żurawianka i z wcześniej przyjętych ustaleń nie jest w stanie się wywiązać w ramach otrzymanego budżetu, jak wynika z rozmów z przedstawicielami klubu pomimo wszelkich zmian i reorganizacji borykają się z dużymi trudnościami . Wspomniał o sytuacji sąsiedniej gminy jaką jest gmina Rokietnica w której działa jeden prężny klub, który komasuje wszystkie środki.

Pan Wójt dodał ,że w gminie Żurawica sytuacja jest niewspółmierna do innych gmin, w każdej miejscowości mamy klub sportowy, powstały dwa nowe w Maćkowicach i Buszkowiczkach, są jeszcze szkolne kluby sportowe, a wszystko to pomnożyło koszty w ostatnich latach.

Przewodniczący Rady Gminy podsumował ,że w naszej gminie każde sołectwo dąży do autonomii co spowodowało, że każde sołectwo utrzymuje własną placówkę oświatową, ma własny klub sportowy, obiekt sportowy a co za tym idzie koszty z tym związane są duże.

Natomiast Klub Żurawianka na przestrzeni dziejów jest najstarszym klubem, trudno by było taki dorobek , tak wielu pokoleń zmarnować.

Radny p. Tadeusz Kochanowicz , stwierdził ,że na sesji powinien być obecny przedstawiciel LKS Żurawianki, jak się tak przyzwyczają ,że gmina da im lekką ręką pieniądze to nic nie będą robić, powinni coś dać od siebie i wypracować sobie również jakieś środki tak jak robią to kluby w innych miejscowościach jak choćby w Wyszatycach.

Radny p. Piotr Lenar uważa ,że sprawa funkcjonowania klubów sportowych w obecnej formie jest to problem trochę szerszy, kluby powinny być również sponsorowane z budżetu państwa, odprowadzane są spore składki do PZPN, opłaty za sędziów, kartki, w takiej formie klubom będzie się jeszcze trudniej utrzymać. Jest to problem coraz większy, uważa, że już do najmłodszych drużyn powinna być dopłata.

Przewodniczący Rady Gminy potwierdził ,że inna jest sytuacja w gminie gdzie funkcjonuje jeden klub flagowy i młodzież z całej gminy bierze w nim udział a inna w naszej gminie gdzie trzeba utrzymać dziewięć klubów, na pewno powinny nastąpić zmiany w finansowaniu jeżeli sport w takiej formie ma się nadal rozwijać. Zwrócił się o przedstawienie opinii do Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa p. Krzysztofa Jarochoa.

Radny p. Krzysztof Jaroch wyjaśnił, że z powodu krótkiego terminu nie odbyło się posiedzenie komisji, zmiany budżetowe dotyczą tylko jednej pozycji, na temat której mogą dyskutować wszyscy radni.

Nawiązał do wypowiedzi radnego p. Tadeusza Kochanowicza, podkreślił duży wkład pracy społecznej w prowadzeniu klubu sportowego w Wyszatycach.

Dużą rolę powinna odgrywać współpraca klubów ze szkołami, z tego co się orientuje to za granicą rodzice sami opłacają uczestnictwo dzieci w różnych sekcjach sportowych, w przypadku osiągania wyników zaczyna go sponsorować państwo. Należy oczekiwać większego zainteresowania społeczeństwa oraz zaangażowania zawodników, kiedyś było nie do pomyślenia żeby oczekiwać, że ktoś wykosi trawę czy zadba o boisko.

Przewodniczący Rady podsumowując dyskusję stwierdził, że prace społeczne na stadionie Żurawianki zawsze były i to duże, prawdą jest, że pewne pokolenie działaczy społeczników już nie żyje, dla niego jednym z największych autorytetów z tego grona był p. Władysław Stefanik - Honorowy Obywatel Gminy. Dzisiaj czynnik społeczny jeszcze w wielu klubach się utrzymuje, ma jednak wrażenie, że on stopniowo będzie coraz mniejszy. Stadion Żurawianki jest w złym stanie, wymaga remontu i sporych środków, uważa, że ten stadion powinien pełnić funkcję Gminnego Ośrodka Rekreacji, a koszty utrzymania klubu byłyby realizowane poprzez algorytm który został wypracowany i którego należy się trzymać.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego stosunkiem głosów 14 (za), 1 (przeciw) została podjęta uchwała Nr XXIII/133/12 i stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt zadeklarował, że jeżeli zajdzie taka potrzeba to również zostaną dofinansowane pozostałe kluby. Podziękował radnym za postawę i głosowanie.

Następnie przedstawił projekt uchwały Rady Gminy:

- w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Żurawica w charakterze Partnera do projektu "Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej" realizowanego w ramach Osi priorytetowej V: Zrównoważony rozwój potencjału turystycznego opartego o warunki naturalne, Działanie V.2 Trasy rowerowe Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej.

Pan Wójt wyjaśnił, że jest to program wieloletni realizowany przez urząd marszałkowski, w przyszłym roku udział gminy w finansowaniu tego projektu wyniesie ok. 1.6 tys. zł, całkowity koszt w latach 2014-2020 przewidywany jest na ok. 20 tys. zł, są to nieduże pieniądze a realizacja to oznakowanie trasy i dbałość o jej utrzymanie.

Radny p. Krzysztof Składowski stwierdził, że jest to uchwała intencyjna, chodzi mu o szerszą informację jakie zadania, trasy wchodzą w zakres tego zadania.

Pan wójt odpowiedział, że jest to uchwała akcesyjna, w miarę realizacji tego projektu gmina będzie informowana o planowanych zadaniach.

W wyniku głosowania jednogłośnie 15 (za) została podjęta uchwała Nr XXIII/134/12 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5 – Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął dwudziestą trzecią sesję Rady Gminy w Żurawicy.

Protokółowała


I. Guśkiewicz

Przewodniczący

Rady Gminy w Żurawicy


Lucjan Fac